
















RAADSBESLUIT  

19R.00163  
 
 
 

Agendapunt:  

  

  

Onderwerp: Begrotingswijziging ten behoeve van de bestuursopdracht  

  

 
 

De raad van de gemeente W oerden;  
 
 

gelezen het voorstel d.d. 19 februari 2019 van: 

- burgemeester en wethouders 

 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

art. 108, eerste lid  jo 147, tweede lid Gemeentewet 
 

b e s l u i t: 
 

1. een bedrag van € 1.504.000 ten laste van de reserve Organisatieontwikkeling beschikbaar te 
stellen 

 
2. de structurele baten en lasten, voortkomend uit de 9 verbetervoorstellen die in het kader van de 

bestuursopdracht uitgevoerd gaan worden, op de wijze als in de bijlage bij dit raadsvoorstel 
wordt aangegeven te verwerken in de meerjarenbegroting 2019-2022 

 
3. het college de opdracht te geven om bij het uitbrengen van de jaarlijkse begrotingen en 

jaarverslagen over de voortgang in financiële en inhoudelijke zin te rapporteren 

 

 

 Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn 

 openbare vergadering, gehouden op  

 
 

De griffier, 
 
 
 
drs. M.J.W. Tobeas        
 

 

De voorzitter, 
 
 
 
V.J.H. Molkenboer 
  
 

 <SET:ONDVLG;geldorp_e;molkenboer_vz;0> 

  

  

   

   

 
 



Naam begrotingswijziging : Business cases bestuursopdracht Gemeente Woerden 2019 

Datum raadsbesluit : Deelbegroting: 
Nummer raadsbesluit : 

FCL Taak E C L Productnaam J/N bedrag 2019 bedrag 2020 bedrag 2021 bedrag 2022 bedrag 2023 naam business case Opmerkingen 
54000004 
60400010 
54000008 
60400010 
54000007 
60400010 
54000007 
60400010 
60400050 
60400050 
54000007 
60400010 
54000009 
60400010 
60400050 
54000009 
60400010 
60400050 
54000019 
60400050 
60400010 
54000019 
60400010 
54000001 
54000010 
54000011 
54000013 
54000014 
54000017 
54000019 
54000020 
54000022 
54000007 
54000008 
54000003 
60400010 
54000001 
60400010 
54000019 
54000008 
54000003 
54000014 
60400010 
54000001 
60400010 
54000008 
60400010 
54000001 
60400010 
60400033 
60400011 

35100 Team gegevensbeheer Z extern (tijdelijk) personeel N 
11010 Loonkosten overhead N 
11000 Team personeelszaken Z salarissen J 
11010 Loonkosten overhead J 
35100 Team financiën Z extern (tijdelijk) personeel J 
11010 Loonkosten overhead J 
11000 Team financiën Z salarissen J 
11010 Loonkosten overhead J 
38204 Netwerk, hardware en software Z software vervanging en onderhoud J 
38204 Netwerk, hardware en software Z software vervanging en onderhoud N 
35100 Team financiën Z extern (tijdelijk) personeel N 
11010 Loonkosten overhead N 
11000 Team strategie en control Z salarissen J 
11010 Loonkosten overhead J 
38204 Netwerk, hardware en software Z software vervanging en onderhoud N 
35100 Team strategie en control Z extern (tijdelijk) personeel N 
11010 Loonkosten overhead N 
38205 Netwerk, hardware en software Z onderhoud N 
35100 Team beleid sociaal domein Z extern (tijdelijk) personeel N 
38204 Netwerk, hardware en software Z software vervanging en onderhoud N 
11010 Loonkosten overhead N 
11000 Team beleid sociaal domein Z salarissen J 
11010 Loonkosten overhead J 
35100 Team directie Z extern (tijdelijk) personeel N 
11000 Team KCC Z salarissen N 
11000 Team VTH Z salarissen N 
11000 Team wijkonderhoud Z salarissen N 
11000 Team realisatie en beheer Z salarissen N 
11000 Team ruimtelijke plannen Z salarissen N 
11000 Team beleid sociaal domein Z salarissen N 
11000 Team klantproces 1e lijn Z salarissen N 
11000 Team administratief proces Z salarissen N 
11000 Team financiën Z salarissen N 
11000 Team personeelszaken Z salarissen N 
11000 Team informatie- en communicatietechnologie Z salarissen N 
11010 Loonkosten overhead N 
35100 Team directie Z extern (tijdelijk) personeel N 
11010 Loonkosten overhead N 
11000 Team sociaal beleid Z salarissen J 
11000 Team personeelszaken Z salarissen J 
11000 Team ICT Z salarissen J 
11000 Team realisatie en beheer Z salarissen J 
11010 Loonkosten overhead J 
11000 Team directie Z salarissen N 
11010 Loonkosten overhead Z loonkosten overhead N 
35100 Team personeelszaken Z extern (tijdelijk) personeel N 
11010 Loonkosten overhead N 
11000 Team directie Z salarissen N 
11010 Loonkosten overhead N 
38249 Vorming en opleiding Z (organisatiebrede) cursussen N 
383731 Stelpost coalitieakkoord 

50.000 
50.000 

-10.000 
-10.000 
70.000 
70.000 

45.000 
55.000 
55.000 

50.000 
150.000 
150.000 
25.000 
20.000 
15.000 
20.000 

-11.950 
-11.950 
60.000 

50.000 
50.000 

-10.000 
-10.000 
65.000 
65.000 
-2.000 
-2.000 

-51.000 
-51.000 

-10.000 
-10.000 

-10.000 
-10.000 

3.000 -60.000 
3.000 -60.000 

20.000 

-51.000 -51.000 
-51.000 -51.000 

-70.000 
-70.000 

-60.000 
-60.000 
20.000 

-51.000 
-51.000 

-11.950 
-11.950 
50.000 

-11.950 
-11.950 

-11.950 
-11.950 

60.000 
24.000 
24.000 
25.000 
25.000 
25.000 
25.000 

100.000 

100.000 
100.000 
100.000 
100.000 
25.000 

-103.050 

1.875 
1.875 
1.875 
1.875 
8.000 

-118.505 
-118.505 
100.000 
100.000 
200.000 
200.000 

50.000 
160.455 

-23.250 
-23.250 
-23.250 
-23.250 
-93.000 

-118.505 
-118.505 
100.000 
100.000 
100.000 
100.000 

-74.000 
-74.000 
-73.000 
-73.000 

-294.000 
-118.505 
-118.505 

-11.950 
-11.950 

-76.200 
-51.800 

-8.750 
-105.000 

-24.000 
-60.000 
-35.000 
-14.250 

-9.500 
-14.250 
-15.000 

-413.750 

-74.000 
-74.000 
-73.000 
-73.000 

-294.000 
-118.505 
-118.505 

256.455 

Automatisering Personeeladministratie 
Automatisering Personeeladministratie 
Automatisering Personeeladministratie 
Automatisering Personeeladministratie 
Automatisering financiele administratie 
Automatisering financiele administratie 
Automatisering Financiele administratie 
Automatisering Financiele administratie 
Automatisering Financiele administratie 
Digitalisering Planning- en Controlcyclus 
Digitalisering Planning- en Controlcyclus 
Digitalisering Planning- en Controlcyclus 
Digitalisering Planning- en Controlcyclus 
Digitalisering Planning- en Controlcyclus 
Ontwikkelen digitaal dashboard 
Ontwikkelen digitaal dashboard 
Ontwikkelen digitaal dashboard 
Ontwikkelen digitaal dashboard 
Subsidiepakket 
Subsidiepakket 
Subsidiepakket 
Subsidiepakket 
Subsidiepakket 
Lean-traject 
Lean-traject(KCC) 
Lean-traject(team VTH) 
Lean-traject(cluster begraafplaatsen) 
Lean-traject(projectteam R&B) 
Lean-traject(team Haalbaarheidsonderzoeken) 
Lean-traject(Sociaal beleid) 
Lean-traject(SD consulenten) 
Lean-traject(backoffice) 
Lean-traject(Fin) 
Lean-traject(PZ) 
Lean-traject(servicedesk) 
Lean-traject 
Minder Temmanagers 
Minder Temmanagers 
Minder Temmanagers 
Minder Temmanagers 
Minder Temmanagers 
Minder Temmanagers 
Minder Temmanagers 
Inleveren directeur 
Inleveren directeur 
Mobiliteitsadviseur 
Mobiliteitsadviseur 
Trainees 
Trainees 
Groene Hart Academie 

Bestaat volledig uit inhuur 
Bestaat volledig uit inhuur 
Besparing loonkosten 
Besparing loonkosten 
Externe expertise 
Externe expertise 
Besparing loonkosten 
Besparing loonkosten 
onderhoudskosten 
Software 
Inhuur 
Inhuur 
Besparing loonkosten 
Besparing loonkosten 
Software 
Inhuur 
Inhuur 
exploitatie, onderhoud 

Besparing loonkosten 
Besparing loonkosten 
externe expertise 
Besparing loonkosten 
Besparing loonkosten 
Besparing loonkosten 
Besparing loonkosten 
Besparing loonkosten 
Besparing loonkosten 
Besparing loonkosten 
Besparing loonkosten 
Besparing loonkosten 
Besparing loonkosten 
Besparing loonkosten 
Besparing loonkosten 
Investering ligt bij de directie 
Investering ligt bij de directie 
4 TM (SD, BV,ICT,OB) 
4 TM (SD, BV,ICT,OB) 
4 TM (SD, BV,ICT,OB) 
4 TM (SD, BV,ICT,OB) 
4 TM (SD, BV,ICT,OB) 

Totaal lasten 1.471.0501 794.0451 

25.000 25.000 25.000 25.000 

50.000 

500.455 974.205 
143.545 -545.455 -1.019.205 

I Baten 

FCL Taak Productnaam bedrag 2019 bedrag 2020 bedrag 2021 bedrag 2022 bedrag 2023 naam business case Opmerkingen 
60100001 
54000004 
54000008 
54000007 
54000007 
54000007 
54000009 
54000009 
54000019 
54000019 
54000001 
54000010 
54000011 
54000013 
54000014 
54000017 
54000019 
54000020 
54000022 
54000007 
54000008 
54000003 
54000001 
54000019 
54000008 
54000003 
54000014 
54000001 
54000008 
54000001 

71032|Reserve Organisatieontwikkeling |N | 764.000 
11010 Team gegevensbeheer Z salarissen overhead N 50.000 
11010 Team personeelszaken Z salarissen overhead J -10.000 
11010 Team financiën Z salarissen overhead N 70.000 
11010 Team financiën Z salarissen overhead 
11010 Salarissen overhead N 55.000 
11010 Team strategie en control Z salarissen overhead J 
11010 Salarissen overhead N 150.000 
11010 Team beleid sociaal domein Z salarissen overhead N 20.000 
11010 Team beleid sociaal domein Z salarissen overhead J -11.950 
11010 Team directie Z salarissen overhead N 60.000 
11010 Team KCC Z salarissen overhead N 
11010 Team VTH Z salarissen overhead N 
11010 Team wijkonderhoud Z salarissen overhead N 
11010 Team realisatie en beheer Z salarissen overhead N 
11010 Team ruimtelijke plannen Z salarissen overhead N 
11010 Team beleid sociaal domein Z salarissen overhead N 
11010 Team klantproces 1e lijn Z salarissen overhead N 
11010 Team administratief proces Z salarissen overhead N 
11000 Team financiën Z salarissen overhead N 
11010 Team personeelszaken Z salarissen overhead N 
11010 Team informatie- en communicatietechnologie Z salarissen overhead N 
11010 Team directie Z loonkosten overhead N 24.000 
11010 Team sociaal beleid Z loonkosten overhead J 25.000 
11010 Team personeelszaken Z loonkosten overhead J 25.000 
11010 Team ICT Z loonkosten overhead J 25.000 
11010 Team realisatie en beheer Z loonkosten overhead J 25.000 
11010 Team directie Z salarissen overhead N 0 
11010 Team personeelszaken Z salarissen overhead N 100.000 
11010 Team directie Z salarissen overhead N 100.000 

515.000 
50.000 

-10.000 
65.000 
-2.000 

-51.000 

-11.950 
50.000 

225.000 

-10.000 

3.000 

-51.000 

-11.950 

1.875 
1.875 
1.875 
1.875 

-118.505 
100.000 
200.000 

-23.250 
-23.250 
-23.250 
-23.250 

-118.505 
100.000 
100.000 

Automatisering Personeeladministratie 
-10.000 -70.000 

Automatisering Financiele administratie 
-60.000 -60.000 Automatisering Financiele administratie 

Digitalisering Planning- en Controlcyclus 
-51.000 -51.000 Digitalisering Planning- en Controlcyclus 

Ontwikkelen digitaal dashboard 
Subsidiepakket 

-11.950 -11.950 Subsidiepakket 
Lean-traject 

-76.200 Lean-traject(KCC) 
-51.800 Lean-traject(team VTH) 

-8.750 Lean-traject(cluster begraafplaatsen) 
-105.000 Lean-traject(projectteam R&B) 

-24.000 Lean-traject(team Haalbaarheidsonderzoeken) 
-60.000 Lean-traject(Sociaal beleid) 
-35.000 Lean-traject(SD consulenten) 
-14.250 Lean-traject(backoffice) 

-9.500 Lean-traject(Fin) 
-14.250 Lean-traject(PZ) 
-15.000 Lean-traject(servicedesk) 

Minder Temmanagers 
-74.000 -74.000 Minder Temmanagers 
-74.000 -74.000 Minder Temmanagers 
-73.000 -73.000 Minder Temmanagers 
-73.000 -73.000 Minder Temmanagers 

-118.505 -118.505 Inleveren directeur 
Mobiliteitsadviseur 
Trainees 

Bestaat volledig uit inhuur 
Besparing loonkosten 
Externe inhuur 
Besparing loonkosten 
Inhuur 
Besparing loonkosten 

Besparing loonkosten 
externe expertise 
Besparing loonkosten 
Besparing loonkosten 
Besparing loonkosten 
Besparing loonkosten 
Besparing loonkosten 
Besparing loonkosten 
Besparing loonkosten 
Besparing loonkosten 
Besparing loonkosten 
Besparing loonkosten 
Besparing loonkosten 
Investering ligt bij de directie 
4 TM (SD, BV,ICT,OB) 
4 TM (SD, BV,ICT,OB) 
4 TM (SD, BV,ICT,OB) 
4 TM (SD, BV,ICT,OB) 

Totaal baten 794.045 143.545 

Goedgekeurd d.d.: 

Paraaf financieel consulent : 

Paraaf budgethouder : 

Activanummer 
Verwerkt in de boekhouding d.d.: zie: n:gemeente-applicatiesZbegrotingswijzigingen 

J/N 

1.471.050 -545.455 -1.019.205 

W.A. Kole 
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